Дело №02-3082/2103/2025
УИД 86MS0043-01-2025-005076-60
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

06 октября 2025 года                                                                                 г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Дурдело Е.В.,
при секретаре Мильтовой О.В.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца ПАО Сбербанк (заявление о рассмотрении дела в отсутствие), ответчика Ананьева Ф.Д. (извещался надлежащим образом),

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-3081-2103/2025 по иску ПАО Сбербанк к Ананьеву Федору Дмитриевичу о взыскании задолженности по кредитному договору № …….  за период с 18.03.2022 по 15.05.2025 в размере 25468,05 руб., расходов по оплате госпошлины,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования ПАО Сбербанк к Ананьеву Федору Дмитриевичу о взыскании задолженности по кредитному договору  удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Ананьева Федора Дмитриевича, …….. года рождения (паспорт ……..) в пользу ПАО Сбербанк (ИНН 7707083893) задолженность по договору займа №  1137823 от 31.08.2021г.  за период с 18.03.2022 по 15.05.2025 в размере 25468,05 руб. из которых: просроченный основной долг -16557,47 руб., просроченные проценты – 6833,04 руб., неустойка на основной долг – 1993,98 руб., неустойка за просроченные проценты – 83,56 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 3999,57 рублей, а всего взыскать 29467,62 руб.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

.
Мировой судья

Е.В. Дурдело

.